“Ofertantes”), e a XP INVESTIMENTOS CORRETORA DE CÂMBIO, TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A., acima qualificada, na qualidade 

de instituição intermediária líder da Oferta (“Coordenador Líder”) comunicam, na data deste anúncio de início (“Anúncio de Início”), o início 

da oferta pública primária de distribuição de 4.444.450 (quatro milhões, quatrocentas e quarenta e quatro mil, quatrocentas e cinquenta) 

cotas, observado que tal quantidade total corresponde a: (i) 4.000.000 (quatro milhões) de cotas da subclasse sênior (“Cotas Seniores”); 

e (ii) 444.450 (quatrocentas e quarenta e quatro mil, quatrocentas e cinquenta) cotas da subclasse subordinada (“Cotas Subordinadas”, sendo 

as Cotas Subordinadas mencionadas em conjunto com as Cotas Seniores, simplesmente “Cotas”) da Classe, sem considerar eventual emissão 

do Lote Adicional (conforme abaixo definido), da 1ª (primeira) emissão da Classe (“Emissão” e “Oferta”, respectivamente), todas nominativas

[...]

Classe, à distribuição das Cotas e ao registro da Oferta (“Custo Unitário de Distribuição”), sendo certo que o Custo Unitário de Distribuição 

não será aplicável para as Cotas Subordinadas. A Oferta terá o montante (“Montante Inicial da Oferta”) de 

R$ 444.445.000,00*
(quatrocentos e  quarenta e quatro milhões,  
quatrocentos e  quarenta e cinco mil  reais)

*observado que o Montante Inicial da Oferta poderá ser: (i) aumentado em virtude da emissão, total ou parcial, do Lote Adicional; 

ou (ii) diminuído em virtude da possibilidade de Distribuição Parcial (conforme abaixo definido), desde que atingido o Montante Mínimo

[...]

O Fundo poderá, a critério da Administradora e da Gestora, em comum acordo com o Coordenador Líder, optar por emitir um lote adicional de 

Cotas, aumentando em até 25% (vinte e cinco por cento) a quantidade das Cotas originalmente ofertadas, nos termos e conforme os limites 

estabelecidos no artigo 50 da Resolução CVM 160 (“Lote Adicional”), ou seja, em até R$111.110.000,00 (cento e onze milhões e cento e dez mil 

reais), equivalente a 1.111.100 (um milhão, cento e onze mil e cem) Cotas (“Cotas do Lote Adicional”), de forma que a quantidade total poderá 

ser de até 5.555.550 (cinco milhões, quinhentas e cinquenta e cinco mil e quinhentas e cinquenta) Cotas, equivalente a R$555.555.000,00 

(quinhentos e cinquenta e cinco milhões, quinhentos e cinquenta e cinco mil reais), sendo certo que a definição acerca do exercício ou não 

da opção de emissão das Cotas do Lote Adicional ocorrerá no âmbito do Período de Distribuição (conforme definido no Prospecto Definitivo). 

As Cotas do Lote Adicional, caso emitidas, serão ofertadas nas mesmas condições, preço e características das Cotas inicialmente ofertadas, sem